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1. Odnosnie $wiadectwa kalibracji badz zgodnosci typu:

Czy ktérekolwiek z oferowanych urzadzen powinny posiadaé Swiadectwo wzorcowania, wykonanew
niezaleznym laboratorium? Jesli tak, to czy powinno by¢to swiadectwo standardowe czy z akredytacja
PCA?Z zapisow w Paniistwa dokumentacji nie wynika wprost potrzeba wzorcowania, jednak wzmianka o
ewentualnej kalibracjinasuwatakie pytanie.

Odpowiedz OTOP: Prosimy o sprzet posiadajacy Swiadectwa standardowe.

2. Dotyczy ewaporometru:

2a) Czy ewaporometr powinien by¢ podtgczony i umozliwiaétransfer danych do gtéwnej stacji
meteorologicznej czy moze byéurzadzeniem autonomicznym z funkcjg eksportu danych drogg transmisji
szeregowej prowadzonej kablem potgczeniowym?

Odpowiedz OTOP: Ewaporometr ma by¢ podfgczony do stacji gtownej kablem sygnatowym. Jego
lokalizacja powinnaby¢ zgoda z lokalizacjq stacji meteorologicznej.

2b) Czy powinnismy zaoferowac do ewaporometru specjalng dedykowang drewniangklatke (tutaj
podglad)? Z dokumentacji nie wynika wprost taka potrzeba, jednak takie klatki wptywajg pozytywnie na
jakos¢danych, izolujgc sam ewaporometr od opaddéw i czesci osaddéw atmosferycznych.

Odpowiedz: Tak, prosze dotaczy¢ klatke. Ewaporometr powinien znajdowac sie w klatce dostosowane;j
do urzadzeniaw ten sposdb aby do misy pomiarowej nie dostawata sie woda opadowa natomiast boki
klatki powinny by¢ wykonane z materiatu azurowego lub siatki metalowej z oczkami o srednicy maks. 1,5
cm. Catos¢ powinna by¢ pomalowana na biato farbg odporng na promieniowanie UV i porost glonow.
Klatka powinnamieé mozliwo$¢ otwierania celem uzupetnianiawodyi konserwacji.

3. Dotyczy montazu i przeszkolenia:

Czy montazi przeszkolenie wyznaczonych oséb w obstudze urzadzern moze odbyésie podczasjednej
"kampanii" terenowej, czy nalezy kalkulowac mozliwos$é wiekszej liczby wyjazdéw w tym celu? Oczywiscie
abstrahuje w tym momencie od pdzniejszych kwestiiserwisowych i gwarancyjnych, mam namysli samo
uruchomienie systemu wg przyjetych wytycznych.

Odpowiedz OTOP: Szkolenie powinno byc¢ przeprowadzone zaraz po montazu i uruchomieniu systemu
(podczas tego samego wyjazdu terenowego) oraz powtdrnie w okresie zimowym (przy panujacych
ujemnych temperaturach).

OTOP jest zarejestrowang, krajowa organizacjg pozarzadowa, zajmujaca sie ochrong dzikich ptakéw i miejsc, w ktorych one zyja.
Naszym celem jest zachowanie dziedzictwa przyrodniczego dla dobra obecnych i przysztych pokolen.
Jestesmy partnerem $wiatowej federacji towarzystw ochrony ptakow - BirdLife International.



